
Kraków, 09.04.2024 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

dot. sprawy:  16/ZP/2024 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy nici chirurgicznych, wpłynęły pytania. 
Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 
 
Pytanie 1  

Pakiet nr 1, poz. 15, 18, 22 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 2 

Pakiet nr 1, poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 37 mm? 

Odpowiedź:  Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

Pytanie 3  

Pakiet nr 1, poz. 18, 22 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 30 mm? 

Odpowiedź:  Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 4 

Pakiet nr 1, poz. 28 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 

Odpowiedź:  Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

Pytanie 5 

Pakiet nr 1, poz. 29 

Czy Zamawiający dopuści nitkę w kolorze fioletowym?  

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 6 

Pakiet nr 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez określenia „rozwarstwiająca”? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 7  

Pakiet nr 3 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku triclosanu, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 8 

Pakiet nr 1, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 9 

Pakiet nr 4, poz. 1, 3 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 10 

Pakiet nr 5 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny wykonany z polidioksaonu o czasie podtrzymywania tkankowego po 14 



dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i czasie całkowitego wchłonięcia masy szwu 180-210 dni? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 11 

Pakiet nr 5, poz. 1, 3-6, 9 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?  

Odpowiedź:  Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

Pytanie 12  

Pakiet nr 6  

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny wykonany z polidioksaonu o czasie podtrzymywania tkankowego po 14 

dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i czasie całkowitego wchłonięcia masy szwu 180-210 dni? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 13  

Pakiet nr 6, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 

Odpowiedź:  Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Pytanie 14  

Pakiet nr 7 

Czy Zamawiający dopuści szew poliestrowy, niewchłanialny, syntetyczny powlekany w całości silikonem? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 15  

Pakiet nr 7, poz. 2, 7, 8 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 16 

Pakiet nr 8 

Czy Zamawiający dopuści szew poliestrowy, niewchłanialny, syntetyczny powlekany w całości silikonem? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 17  

Pakiet nr 9 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą odwrotnie tnącą? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 18 

Pakiet nr 12, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 

Odpowiedź:  Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

Pytanie 19 

Pakiet nr 12, poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny ze szpatułką podwójną z mikroostrzem z krzywizną ¼ koła lub szew z 

igłą odwrotnie tnącą podwójną z mikroostrzem z krzywizną 3/8 koła? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 20 

Pakiet nr 13, poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści szew poliestrowy, niewchłanialny, syntetyczny powlekany silikonem? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 21 

Pakiet nr 13, poz. 8-10 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 

Odpowiedź:  Nie. 



 

Pytanie 22 

Pakiet nr 13, poz. 19 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 23 

Pakiet nr 15 

Czy Zamawiający dopuści szew poliestrowy, niewchłanialny, syntetyczny powlekany silikonem? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 24  

Pakiet nr 16, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 25 

Pakiet nr 17, poz. 5-7 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny polipropylenowy, jednowłóknowy bez udokumentowanego 

kontrolowanego rozciągania i plastycznego odkształcania węzła? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 26 

Pakiet nr 17, poz. 8-14 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny wykonany z polidioksaonu o czasie podtrzymywania tkankowego po 14 

dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i czasie całkowitego wchłonięcia masy szwu 180-210 dni? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 27 

Pakiet nr 17, poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 28 

Pakiet nr 18, poz. 1-5 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez powleczenia 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 29  

Pakiet nr 18 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny wykonany z polidioksaonu o czasie podtrzymywania tkankowego po 14 

dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i czasie całkowitego wchłonięcia masy szwu 180-210 dni? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 30  

Pakiet nr 18, poz. 1-4, 6-7, 9 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 31 

Pakiet nr 18, poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 32 

Pakiet nr 19, poz. 1-2 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 

Odpowiedź:  Nie. 



 

Pytanie 33 

Pakiet nr 21, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą pojedynczą? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 34 

Pakiet nr 22, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 76 mm? 

Odpowiedź:  Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

Pytanie 35 

Pakiet nr 24 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny wykonany z polidioksaonu o czasie podtrzymywania tkankowego po 14 

dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i czasie całkowitego wchłonięcia masy szwu 180-210 dni? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 36  

Pakiet nr 24, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 

Odpowiedź:  Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

Pytanie 37  

Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycji 4 dopuszcza igłę ¼ koła szpatułka z mikroostrzem, pozostałe zapisy bez 

zmian?  

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 38  

Czy Zamawiający w pakiecie 12 w pozycji 7 dopuszcza długości szwu 20-23 cm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 39 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy stanowiącego załącznik do 

SWZ („Umowa”) w zakresie §7 ust. 1 pkt 2 poprzez wskazanie, iż kara będzie naliczana za każdy dzień zwłoki (a nie 

każdy dzień opóźnienia). Zgodnie z art. 433 pkt 1) PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać 

odpowiedzialności wykonawcy za każde opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem 

zamówienia. Z uwagi na powyższe wnioskujemy o zmianę postanowienia jak wyżej opisano.  

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 40 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §7 ust. 1 pkt 3 poprzez wskazanie, iż kara będzie naliczana za każdy 

dzień zwłoki (a nie każdy dzień opóźnienia). Zgodnie z art. 433 pkt 1) PZP projektowane postanowienia umowy nie 

mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za każde opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 

okolicznościami lub zakresem zamówienia. Z uwagi na powyższe wnioskujemy o zmianę postanowienia jak wyżej 

opisano.  

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 41 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 ust. 1 poprzez wskazanie obecnie obowiązującej ustawy o 

wyrobach medycznych (tj. Ustawę z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych).  

Odpowiedź: Tak, patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 42  

Czy Zamawiający doprecyzuje §5 ust. 4 Umowy poprzez usunięcie z niego fragmentu („poprzez nadanie faksu”). 

Wykonawca pragnie zauważyć, że faks nie stanowi formy powszechnie wykorzystywanej do komunikacji związanej z 

reklamacją – wobec czego zasadne jest albo odstąpienie od w/w wymogu, albo dopuszczenie innych form 



komunikacji między stronami.  

Odpowiedź:  Tak, patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie.  

Pytanie 43  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3, poz. 8, 9 igłę o długości 24 mm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów?  

Odpowiedź:  Nie dotyczy.  

Pytanie 44  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3, poz. 11 i 29 Igłę okrągłą bez parametru „rozwarstawiająca”, przy 

zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

Pytanie 45  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3, poz. 12 igłę odwrotnie tnącą, przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

Pytanie 46  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3, poz. 15 igłę okrągłą o długości 37 mm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów?  

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

Pytanie 47 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3, poz. 18 igłę okrągłą, przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

Pytanie 48  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3, poz. 22 igłę okrągłą o długości 32 mm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów?  

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

Pytanie 49  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3, poz. 28 nić o długości 75 cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

Pytanie 50 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3, poz. 30 szew zawierający igłę o długości 76 mm oraz nić o długości 75 

cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

Pytanie 51  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5, poz. 1, oraz 3-5 nić o długości 75 cm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 52  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5, poz. 6 szew zawierający igłę o długości 37 mm oraz nić o długości 75 cm, 

przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 53  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5, poz. 9, igłę o długości 27 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 54 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 14, poz. 3 igłę o długości 26 mm przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Tak.  

 



Pytanie 55  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 14, poz. 4 igłę o przekroju okrągłym przy zachowaniu pozostałych 

parametrów?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 56  

Zadanie: nr 1 poz 16, 18 i 30; Zadanie nr 4 poz. 3, Zadanie nr 17 poz 8 i 14 :  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek na wezwanie?  

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 57  

Zadanie 1 poz 16:  

Czy Zamawiający dopuści igłę w przedziale 65-70 mm oraz długości nici 70-75 cm, pozostałe parametry bez zmian?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 58  

Zadanie 1 poz 18:  

Czy Zamawiający dopuści igłe w przedziale 26 -30 mm, pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie nr 59 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w poz. 1 dopuści igłę o dł. 31mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie nr 60 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 w poz. 1 dopuści igłę o dł. 11mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:  Tak.  

 

Pytanie 61  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, poz. 8, 9 igłę o długości 24 mm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 62  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, poz. 11 i 29 Igłę okrągłą bez parametru „rozwarstawiająca”, przy 

zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 63 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, poz. 12 igłę odwrotnie tnącą, przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie  64  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, poz. 15 igłę okrągłą o długości 37 mm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów?  

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 65 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, poz. 18 igłę okrągłą, przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 66  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, poz. 22 igłę okrągłą o długości 32 mm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów?  

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 67  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, poz. 28 nić o długości 75 cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Tak. 

 



Pytanie 68 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, poz. 30 szew zawierający igłę o długości 76 mm oraz nić o długości 75 

cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź:  Tak.  

 

Pytanie 69 

Pakiet 9 pozycja 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z nicią o długości 75cm? 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest zmodyfikowany SWZ II.  

Wszelkie zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym.  

 

 

 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych  
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